培训中心：010-84486721                                                            版权课程

中国关贸财税网培训中心文件

关税培字〔2019〕102-1 号

关于举办 “2020 年保税业务专项稽查应对”实务研

修班的通知

各涉外企业及会员单位：

海关保税业务专项稽查，包括保税货物单耗、 保税货物内销、保税货物外

发加工、保税货物深加工结转、保税货物进出存、保税货物存货盘点、保税货物

管理内部控制等。

随着金关二期、以企业为单元、加贸一体化的海关监管要求、监管方式、监

管思路的改革，加工贸易保税货物海关监管的要求和精细度越来越高。因企业重

视度不同、管理水平差异、缺乏专业知识等，存在各种各样的问题。

如何应对海关保税业务专项稽查，提高企业风险意识，增强风险管控，达到

保税业务管理合规的要求，将是保税业务企业健康长远发展之道。

本课程将以当前海关保税业务专项稽查中突出的风险点，帮助大家一起梳理

海关稽查重点和监管要求，并结合案例进行分析、探讨，以帮组企业提高风险管

理意识，增强加工贸易保税管理内控合规。

为此 2020年中国关贸财税网和北京睿杰信德国际管理顾问有限公司邀请实

务派蒋老师亲临授课，欢迎大家踊跃报名参加，现将培训计划安排通知如下：

一、时间地点

2020 年 02 月 20 日  广州

2020 年 05 月 21 日  上海        2020 年 11 月 26 日  珠海

培训中心：010-84486721                                                            版权课程

二、研修主题

2020 年保税业务专项稽查应对

三、组织机构

中国关贸财税网培训中心   北京睿杰信德国际管理顾问有限公司

四、研修费用

参会费：2400 元/人  含：午餐、茶点、资料、税费、证书等费用

户  名：北京睿杰信德国际管理顾问有限公司

开户行：上海浦东发展银行北京电子城支行

账  号：9 1 2 0 0 1 5 4 8 0 0 0 6 3 6 8 1

五、参会人员

本次课程是 2020 年海关专项稽查应对与风险防控第一天的内容

企业管理层及物流、财务、报关、采购、仓储、审计等部门相关人员

六、目标收益

揭秘海关稽查与主动披露的要点

解读加工贸易保税管理要求

分析保税业务海关稽查风险

介绍海关稽查方法与企业应对思路

七、研修大纲

（一）2020年海关保税业务专项稽查环境分析

1、金关二期保税业务管理精细度要求

2、以企业为单元的保税业务管理要求

3、海关加贸一体化发展趋势

4、保税业务海关专项稽查介绍

5、揭秘海关稽查与 KPI绩效

培训中心：010-84486721                                                            版权课程

（二）保税业务专项稽查突出问题

1、保税业务专项稽查普遍存在的问题

2、保税业务管理中经常发生的问题

3、保税业务管理中管理缺失的问题

4、保税业务海关专项稽查对象和内容的选取

5、海关稽查方法与手段介绍

（三）海关保税业务专项稽查与企业应对

（将根据参会企业的不同行业进行分组讨论、分析、汇总）

1、保税成品单耗专项稽查案例研讨

模拟海关现场单耗专项稽查应对

保税成品单耗专项稽查分析与总结

2、内销补税海关专项稽查案例研讨

模拟海关现场内销补税专项稽查应对

内销补税专项稽查分析与总结

3、外发加工海关专项稽查案例研讨

模拟海关现场外发加工专项稽查应对

外发加工专项稽查分析与总结

4、保税货物串料海关专项稽查案例研讨

模拟海关现场保税串料专项稽查应对

保税货物串料专项稽查分析与总结

5、其它保税业务专项稽查案例分析

6、海关稽查结论与后续处置

八、讲师简介

蒋老师

中国关贸财税网顾问团成员  海关事务主讲老师

北京睿杰信德国际管理顾问有限公司 高级顾问

国际贸易合规师 内部审计师 企业培训师

资深企业海关事务管理、贸易合规管理、进出口通关管理、海关业务

培训中心：010-84486721                                                            版权课程

风险审计、企业 AEO认证辅导实战家。现就职于某著名会计师事务所海关

事业部，主要负责海关业务审计及协助海关稽查核查项目。

曾任外资企业十多年资深物流经理人，管理进出口、关务、物流、仓

库等部门，具有丰富的一线实战工作经验，通晓企业保税管理、进出口管

理和贸易合规管理。对企业合规作业和风险管控有独到的见解和方法。

多年咨询公司及会计师事务所海关业务咨询和风险审计工作经验，擅

长研究企业关务管理中的相关风险点。为数千家企业进行了公开培训及内

训服务，为数百家企业提供了海关业务风险审核和整改建议。用通俗的语

言讲解海关事务专业知识，用真实的案例分析海关事务潜在风险。并担任

多家知名外企海关事务咨询顾问工作。

九、颁发证书

颁发：“2020 年保税业务专项稽查应对”培训证书

十、联系方式

中国关贸财税网（www.gatt-tax.com.cn）

联系人：王建民

电  话：010-84486721   13439108448

E-mail：jack.wjm@vip.126.com

地  址：北京市朝阳区建国东路 15 号院

                                   中国关贸财税网培训中心

                                 2019 年 10 月 28日